
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 41 del Registro
Data: 28-08-2017

Reg. Gen. 80
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RICHIESTA DI SPOSTAMENTO IMPIANTO DI RETE AD E-DISTRIBUZIONE PRESSO
EDIFICIO SCOLASTICO  G.PASCOLI. - PROVVEDIMENTI.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 17.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2016";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il quale si
conferiva al sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore lavori
pubblici urbanistica ed ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 09.09.2014, prot. n. 2607, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO:
- Che il comune di Monte san Martino è inserito nell’elenco dei comuni del cratere a seguito degli eventi
sismici da agosto 2016;
- Che l’edificio scolastico Giovanni Pascoli di proprietà comunale, sito in via Don Ricci n.8 nel capoluogo di
Monte San Martino, per lavori di adeguamento sismico, richiede lo spostamento di cavi elettrici della linea
elettrica ENEL, ora E-distribuzione;
- Che tale operazione riveste carattere di urgenza in quanto sono in corso i lavori edili e possibilmente prima
dell’inizio della scuola;

VISTA la domanda del Sindaco di Monte San Martino, trasmessa via fax a E-distribuzione Spa in data
07/06/2017, con oggetto: Richiesta di spostamento Impianti;

VISTO il successivo invio via fax a E-distribuzione in data 05/07/2017 per il pagamento di € 100,00+IVA
intestata a E-distribuzione con Fattura n.3187 del 14-06-2017, per effettuare il sopralluogo da parte di
tecnici Enel per formulare un Preventivo di Spesa;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 41 del 28-08-2017 pag. 1



VISTO il mandato di pagamento n. 252 del 05-07-2017 di € 100,00+IVA, per Adeguamento normativo
sicurezza edificio scolastico, e la relativa quietanza del pagamento n. 322 in data 07/07/2017; con
trasmissione della documentazione via fax a E-distribuzione in data 15/07/2017;

VISTA la riposta di E-distribuzione, nostro Protocollo n. 2766 del 27/07/2017, con la quale si comunica il
Preventivo di Spesa alla richiesta di spostamento/demolizione impianti di rete alimentazione in bassa
tensione, ubicato in Via Don Ricci, 8 a Monte San Martino (MC):

Costo materiale a piè d’opera € 320,86-
Costo manodopera € 915,55-
Spese generali (20% di € 1.236,41) € 247,28-
Dedotto anticipo contributo già versato             € 100,00 –-
Imponibile IVA netto € 1.383,69-
IVA 22% € 304,41-

TOTALE IMPORTO PREVENTIVO SPESA € 1.688,10

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato
approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163»;
- il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2007;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE ED APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola quale parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione.

2. DI LIQUIDARE il seguente Preventivo di Spesa trasmesso da E-distribuzione, nostro Protocollo n. 2766 del
27/07/2017 di per spostamento/demolizione impianti di rete alimentazione in bassa tensione, ubicato Scuola
Comunale Giovanni Pascoli, sito in Via Don Ricci, 8 a Monte San Martino (MC):

Costo materiale a piè d’opera € 320,86-
Costo monodopera € 915,55-
Spese generali (20% di € 1.236,41) € 247,28-
Dedotto anticipo contributo già versato             € 100,00 –-
Imponibile IVA netto € 1.383,69-
IVA 22% € 304,41-

TOTALE IMPORTO PREVENTIVO SPESA € 1.688,10

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della presente
determinazione, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con apposito/i e
successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per
quantità e qualità, della fornitura effettuata.

4. DI IMPUTARE il preventivo di spesa al Capitolo 99420 del B.P. 2017.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 41 del 28-08-2017 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 17-10-2018
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 41 del 28-08-2017 pag. 3


